
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

c.f. 00422760033 
tel. (0324) 61003 

Comune di Crodo 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Via Pellanda, 56 

28862 CRODO (VB) 
 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 08/08/2025 
 
Oggetto:  INTERVENTI SU IMPIANTI ELETTRICI DI PROPRIETA' COMUNALE - 

CIG:B7F0142BA8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nominato con decreto del Sindaco n. 8 del 22/07/2025 

 
Richiamata la Determinazione n° 89/2019 del 01.08.2019, con la quale veniva affidato alla Ditta 
Rolandi Impianti con sede in Crevoladossola (VB) Via Sempione n° 58/60, l’appalto di Servizi 
per la manutenzione degli impianti elettrici di proprietà Comunale; 
 
Atteso che le tempistiche ridotte non permettono nell’immediato di procedere con una nuova 
gara; 
 
Atteso che si rende pertanto necessario prorogare il servizio in epigrafe sino al 31.08.2025 
stimando tale importo in complessivi € 3.000,00, compresa I.V.A. in misura di legge, così 
suddivisi: 
 
- Edificio adibito a Convitto Studentesco di Via S. Stefano: € 120,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Edificio denominato “Foro Boario – La Miniera”: € 920,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Edifici Comunali: € 1.400,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Sede Comunale: € 560,00 I.V.A. al 22% compresa. 
 
Evidenziato che il codice C.I.G. dell’appalto in questione risulta essere il seguente: 
B7F0142BA8; 
 
Visto il DURC acquisito in data odierna al n. INAIL_48758604 in corso di validità; 
 
VISTO  
- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 
- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 
- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 
- Il decreto n. 8 del 22.07.2025 con il quale è stata attribuito l’incarico di elevata qualificazione 

al sottoscritto. 
 

DETERMINA  
 

1) Di prorogare sino al 31.08.2025 a favore della Ditta Rolandi Impianti Srl, con sede in 
Crevoladossola (VB) Via Sempione n° 58/60, il servizio per la manutenzione degli impianti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

elettrici di proprietà Comunale, stanziando l’importo lordo di € 3.000,00 compresa I.V.A. in 
misura di legge, relativamente alla manutenzione dei vari impianti suddivisi come di seguito 
specificato: 

 
- Edificio adibito a Convitto Studentesco di Via S. Stefano: € 120,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Edificio denominato “Foro Boario – La Miniera”: € 920,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Edifici Comunali: € 1.400,00 I.V.A. al 22 % compresa; 
- Sede Comunale: € 560,00 I.V.A. al 22% compresa. 

 
2) Di imputare la somma complessiva di € 3.000,00 all’intervento come di seguito indicato: 
 
 
Esercizio 

esigibilità 

Imp. Cod. 

Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroagr. Identificativo Conto FIN 

(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 
CIG 

2025 423 01051 470 8 1 103 U.1.03.02.09.004 920,00 B7F0142BA8 

2025 424 01051 470 2 1 103 U.1.03.02.09.004 1.400,00 B7F0142BA8 

2025 425 01111 250 6 1 103 U.1.03.02.09.004 560,00 B7F0142BA8 

2025 422 04061 1790 2 1 103 U.1.03.02.09.004 120,00 B7F0142BA8 

 
3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000.  
4) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del Regolamento di contabilità. 
 Il Responsabile del Servizio  

Firmato Digitalmente 
Geom. Elena Della Bianca 

   


